eorumdem prioratum dicti Ordinarii sua jurisdictione in ipsis etiam quoad præmissa, quoadiu morantur in illis, licite uti possunt. — *Sexti Decret.*, l. V, tit. VII, *De privilegiis*, c. 1.

CAN. 11.

L'archevêque de Reims ne devra pas accorder aux quêteurs de la fabrique de l'Église de Reims les pouvoirs de citer par-devant eux les sujets des évêchés suffragants. Toutefois ces quêteurs peuvent charitablement demander aux suffragants et autres chrétiens de la province de Reims une réception amicale et des secours pour cette fabrique.

Romana Ecclesia: et infra. Quæstoribus autem fabricæ Remensis Ecclesiæ, Remensis archiepiscopus, sive ejus officiales citandi suffraganeorum ipsius Ecclesiæ subditos (quos iidem quæstores sibi resistere, aut nolle parere dixerint) ut super hoc compareant coram ipsis, nequaquam tribuant potestatem. Super benigna vero eorum receptione aut subventionem ipsi fabricæ faciendâ possunt eosdem suffraganeos, et alios christifideles Remensis provinciæ charitative monere. In concedendis vero indulgentiis non excedat Remensis archiepiscopus statutum concilii generalis. — *Sexti Decret.*, l. V, tit. X, *De penitentiis et remissionibus*, c. 1.

CAN. 12.

Enfin le titre onzième du livre V^e du Sexte contient sept chapitres concernant l'excommunication, l'interdit et la suspense. Le troisième de ces canons a déjà été cité (sous le n. 12). Le principal objet de ces canons est de remédier aux scandales que produit l'emploi trop facile de l'excommunication, et de régler la conduite à tenir à cet égard ¹.

Solet a nonnullis in dubium revocari, an cum aliquis per superiorem absolvi postulat ad cautelam, dum in se latam excommunicationis sententiam asserit esse nullam, sine contradictionis obstaculo munus ei debeat absolutionis impendi? Et an ante absolutionem hujusmodi, is qui se offert in judicio probaturum se post appellationem legitimam excommunicatione innodatum, vel intolerabilem errorem in sententia fuisse patenter expressum, sit in cæteris, excepto probationis illius articulo, evitandus? In prima igitur dubitatione sic statuimus observandum, ut petenti absolutio non

1. Kober, *Kirchenbann*, p. 172 sq.

negetur. quamvis in hoc excommunicator vel adversarius se opponat : nisi eum excommunicatum pro manifesta dicat offensam. In quo casu terminus octo dierum indulgetur sic dicenti, ut si probaverit quod opponit, non relaxetur sententia, nisi prius sufficiens præstetur emenda vel competens cautio de parendo juri, si offensam dubia proponatur. In secunda vero questione statuimus ut is, qui ad probandum admittitur, pendente probationis articulo in cæteris, quæ ut actor in judiciis attentaverit, interim evitetur. Extra iudicium vero in officiis, postulationibus, et electionibus et aliis legitimis actibus nihilominus admittatur.